
Uchwała nr XV/79/2008 
Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 30 kwietnia 2008 r. 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat pobieranych przez firmy świadczące usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) oraz  art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Miejska  
w Działoszycach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Określa się górne stawki opłat pobieranych przez firmy świadczące usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 
1) odbiór odpadów komunalnych – 105,33 zł. brutto za 1m3, 
2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do punktu 

zlewnego – 13,33 zł. brutto za 1 m3. 
 

§ 2. 
Opłaty za usługi, o których mowa w § 1 ustala się w wysokości proporcjonalnej do wielkości 
(pojemności) zbiorników, w których zbierane i transportowane są odpady i nieczystości 
ciekłe. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej  

 
/-/ Zygmunt Saracki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Celem projektu uchwały jest określenie górnych stawek opłat pobieranych przez firmy 

świadczące na podstawie zezwolenia Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Upoważnienie takie zawarte zostało 
w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).  

Przykładowo: koszt odbioru odpadów komunalnych dokonywanych przez jedną z firm 
świadczących takie usługi na terenie gminy Działoszyce za pojemnik o pojemności 0,12 
m3 w chwili obecnej wynosi 12,64 zł. brutto, więc określona w projekcie stawka górna nie 
będzie mogła przekroczyć dla takiego pojemnika 12,64 zł. brutto.  
W przypadku opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
obecna stawka stosowana przez jedną z firm świadczących takie usługi na terenie gminy 
Działoszyce kształtuje się na poziomie 80,00 zł. brutto za 6 m3 (beczka asenizacyjna), 
więc stawka górna nie będzie mogła przekroczyć w przypadku beczki o  takiej pojemności 
80,00 zł. brutto. 
 
 
 


